РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
 Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___» ___________ 2021 года   №______

Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа»

В соответствии с решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 10 декабря 2018 года № 65 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Светлогорский городской округ», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципальное образование «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа» согласно приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркину О.В.
3.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации (газета «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте администрации МО «Светлогорский городской округ»).
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                       В.В. Бондаренко

                                     Приложение
                                                                                                                             к постановлению администрации
                            	              муниципального образования
                                     «Светлогорский городской округ»
                                      от ____________ 2021 г. №______

Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа»

	№
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость чел./час., руб.
	Стоимость производства работы в зависимости от категории сложности и затрат времени на ее производство

	1 категория
	2 категория
	3 категория

	кол-во часов
	стоимость услуги, руб.
	кол-во часов
	стоимость услуги, руб.
	кол-во часов
	стоимость услуги, руб.

	1.
	Осуществление функций заказчика-застройщика
	650,0
	16
	10400
	38
	24700
	95
	61750

	2.
	Осуществление функций технического заказчика
	650,0
	16
	10400
	38
	24700
	95
	61750

	3.
	Осуществление архитектурно-строительного надзора
	650,0
	16
	10400
	38
	24700
	95
	61750

	4.
	Осуществление технического надзора
	650,0
	16
	10400
	38
	24700
	95
	61750

	5.
	Документальное сопровождение строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства (подготовка приемочно-сдаточной документации)
	650,0
	16
	10400
	38
	24700
	95
	61750

	6.
	Осуществление функций генерального подрядчика
	650,0
	16
	10400
	38
	24700
	95
	61750

	7.
	Осуществление функций генерального проектировщика

	650,0
	16
	10400
	38
	24700
	95
	61750

Примечание:
1. Стоимость оказания услуги, рассчитанная исходя из максимальных затрат времени на их оказание, является максимальной стоимостью и может быть скорректирована в сторону уменьшения с учетом фактически затраченного времени.
2. Стоимость оказания услуг, выходящих за пределы 3 категории сложности, рассчитывается в каждом конкретном случае исходя из фактически затраченного времени.
[bookmark: _GoBack]3. Стоимость устных консультаций рассчитывается по фактически затраченному времени, но не менее стоимости 1 часа.